
P. b. b. Verlagspostamt 1030 Wien  WoGZ 213U
2321

2 II   437

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 2000 Ausgegeben am 31. Oktober 2000 Teil II

348. Verordnung: Qualitätsweinrebsorten

348. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und
Wasserwirtschaft über Qualitätsweinrebsorten

Auf Grund des § 10 Abs. 5 des Weingesetzes 1999, BGBl. I Nr. 141, zuletzt geändert durch das
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 39/2000, wird verordnet:

Für die Erzeugung von Qualitätswein oder Qualitätswein besonderer Reife und Leseart (Prädikats-
wein) dürfen folgende Qualitätsweinrebsorten verwendet werden:

1. Weißweinrebsorten:
Bouvier, Chardonnay (Feinburgunder, Morillon), Frühroter Veltliner (Malvasier), Furmint, Gold-
burger, Grauer Burgunder (Pinot Gris, Ruländer), Grüner Veltliner (Weißgipfler), Jubiläumsrebe,
Müller-Thurgau (Riesling x Sylvaner, Rivaner), Muskateller (Gelber Muskateller, Roter Mus-
kateller), Muskat-Ottonel, Neuburger, Roter Veltliner, Rotgipfler, Sauvignon Blanc (Muskat-
Sylvaner), Scheurebe (Sämling 88), Sylvaner (Grüner Sylvaner), Traminer (Gewürztraminer,
Roter Traminer), Weißer Burgunder (Weißburgunder, Pinot Blanc, Klevner), Weißer Riesling
(Riesling, Rheinriesling), Welschriesling, Zierfandler (Spätrot);

2. Rotweinrebsorten:
Blauburger, Blauer Burgunder (Blauer Spätburgunder, Blauburgunder, Pinot Noir), Blauer Portu-
gieser, Blauer Wildbacher, Blaufränkisch, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Rathay,
Roesler, St. Laurent, Syrah, Zweigelt (Blauer Zweigelt, Rotburger).

Molterer


